
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO DEL DIRIGENTE SERVIZI ALLA

PERSONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1625___ del  28 novembre 2017

Numero particolare per settore: ___409___

Oggetto: Convenzione per il  servizio di gestione del Teatro Civico Magda Olivero -
Impegno di spesa a favore dell’Associazione Ratatoj, con sede in Via Salita al
Castello 26, Saluzzo - Codice Fiscale 94031090049 - P. IVA 03184960049 -
CIG Z3A20FAEF8

IL DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI alla PERSONA

Rilevato  che  l’istruttoria  per  il  presente  atto  è  stata  svolta  dal  responsabile  del

procedimento dott.ssa Daniela Grande; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13.09.2017 si approvava la

convenzione  per  l’affidamento  del  servizio  di  gestione  del  Teatro  civico  Magda  Olivero

all’Associazione  Ratatoj,  con  sede  in  Via  Salita  al  Castello  26  –  Saluzzo,  codice  fiscale

94031090049/P. Iva 03184960049;

Richiamata la convenzione Rep. n. 4/2017 tra il Comune di Saluzzo e l’associazione

Ratatoj per la gestione del Teatro ed in particolare l’art. 4)  dove si stabilisce, tra gli oneri a

carico del Comune, il pagamento di un corrispettivo a copertura delle spese di funzionamento e

di gestione sostenute dall’associazione  pari ad € 4.000 oltre Iva al 22% di € 880 per tutta la

durata della convenzione ovvero dal 1 settembre 2017 al  31 maggio 2018;

Richiamati:

• il  bilancio  di  previsione  pluriennale  2017-2018  approvato  con  deliberazione  del

Consiglio Comunale n. 83 del 21.12.2016 ;

• le deliberazioni della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2017  e n. 53 del 22.3.2017 con le

quale sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (parte contabile) ed il  Piano

dettagliato degli obiettivi;

Viste  le  variazioni  al  bilancio  2017  approvate  dal  Consiglio  Comunale con

deliberazione n. 55 del 28.9.2017 e dalla Giunta Comunale con deliberazione del 4.10.2017;



Verificato che il presente provvedimento comporta un impegno di spesa a carico della

parte corrente del bilancio di esercizio annuale 2017 per un importo complessivo di € 2.000, 00

oltre  Iva  al  22% di  €  440,  00 e  a  carico  del  bilancio  di  esercizio  2018  per  un  importo

complessivo di € 2.000, 00 oltre Iva al 22% di € 440, 00;  

Viste le disposizioni  di  cui  all'articolo 183 comma 8 del  D.Lgs 18.8.2000 n.  267 e

ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di finanza

pubblica, si dà atto che:

• il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del

bilancio di esercizio annuale 2017 e 2018 assegnato a questo settore;

• a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in

quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire dietro presentazione di

regolari fatture secondo le modalità e tempistiche indicate in lettera d'ordine;

• l'attuazione dell'intervento comporta la seguente tempistica di massima:

▪ Tempo previsto di esecuzione: dal 1 settembre 2017 al 31 maggio 2018;

▪ Tempi di pagamento secondo le seguenti tempistiche previste: 100 % entro 30

gg. dalla presentazione delle fatture (1° fattura da presentarsi entro 31.12.2017 e

2° fattura da presentarsi al termine della convenzione)

Considerato che occorre procedere all’impegno della spesa, ai sensi dell’art. 184 del D.

Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare a favore dell’Associazione Ratatoj, con sede in Via Salita al Castello 26 –

Saluzzo, codice fiscale 94031090049/P. Iva 03184960049 la somma complessiva  di €

4.000, 00 oltre Iva al 22% di € 880, 00 a copertura delle spese di funzionamento e di

gestione sostenute dall’associazione  nel periodo dal 1 settembre 2017 al  31 maggio

2018 di cui:

• € 2.000,00 oltre Iva al 22% di € 440, 00 sul bilancio dell’esercizio finanziario 2017,

gestione competenza,  al  cap. 3735 ad oggetto: “Iniziative culturali e turistiche” per

lo  svolgimento  di  n.  125 ore  aggiuntive  dell’archivista  da   svolgersi  entro  il

31.12.2017 



• € 2.000,00 oltre  Iva al  22% di  € 440, 00 sul  bilancio  pluriennale 2017-2019 –

esercizio 2018 sul cap. 3735 ad oggetto: “Iniziative culturali e turistiche”;

2) Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni

previste dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs. del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii

3) Di  disporre  la  pubblicazione della  presente  determinazione sul  sito  del  Comune  di

Saluzzo,   nella sezione “Amministrazione trasparente”- sottosezione  di primo livello

“Bandi di gara e contratti”, sotto sezione di secondo livello “Affidamenti senza gara” ai

sensi del D.lgs 33/2013 ed ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai  sensi

dell’art. 135, 2° comma, del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii;

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Daniela Grande, la quale

ha curato l’istruttoria ed è incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente

determinazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

Saluzzo, 27 novembre 2017

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona
F.to dott. Marco Delleani

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne  attesta  la  copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs.  18 agosto 2000,n.

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa prevista dall’art. 183

comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, 28.11.2017

Il Dirigente dei Servizi finanziari
F.to dott.ssa Lorella Nari



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 28.11.2017 al 13.12.2017

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 28.11.2017 prot. n. 39294

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI alla PERSONA
	Rilevato che l’istruttoria per il presente atto è stata svolta dal responsabile del procedimento dott.ssa Daniela Grande;
	Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13.09.2017 si approvava la convenzione per l’affidamento del servizio di gestione del Teatro civico Magda Olivero all’Associazione Ratatoj, con sede in Via Salita al Castello 26 – Saluzzo, codice fiscale 94031090049/P. Iva 03184960049;

